
 1

NUM. DOC. 90/2002                               NUM. MECC. 200210046/93 
 

CITTÀ di TORINO 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE N. 10 

MIRAFIORI SUD 
 
OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 3 – ATTIVITA' DI PROMOZIONE COMMERCIALE 
DELEGATE CONTRIBUTO ALL' ASSOCIAZIONE COMMERCIANTI ED ARTIGIANI VIA 
PLAVA EURO 10.000,00. RETTIFICA DELIBERAZIONE N.MECC. 200209013/93. 
 
 Il Presidente TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della III Commissione STRINA, 
riferisce: 
 

Il Consiglio di Circoscrizione, ha approvato in data 19 novembre 2002 con provvedimento 
n.mecc. 200209013/93 - immediatamente eseguibile, il sostegno all’iniziativa promossa 
dall’Associazione dei commercianti "Via Plava e vie limitrofe" intitolata nell’ambito delle iniziative 
di promozione commerciale programmate per il periodo natalizio. 

L’iniziativa comprenderà le attività di seguito indicate: 
• posizionamento di luminarie nella via Plava;  
• addobbi floreali all'esterno dei negozi e la distribuzione di dolciumi all'interno degli stessi;  
• presenza di due "Babbo Natale" nei giorni precedenti il Natale, i quali percorreranno la via cen-

trale e le vie limitrofe offrendo dolciumi ai passanti e foto in loro compagnia senza alcun costo;  
intrattenimento bimbi con la messa a disposizione gratuita di due cavallucci elettrici, per dare 

l'opportunità ai genitori di effettuare gli acquisti tranquillamente. 
Con nota prot.n. 5656/XI-3-1 del 19 settembre 2002 la Divisione Economia e Sviluppo- Settore 

Promozione della Città e Turismo ha comunicato la messa a disposizione di 7755 Euro alla 
Circoscrizione per il finanziamento di attività di promozione commerciale aventi carattere locale da 
svolgersi durante le feste di fine d’anno. 

Il provvedimento sopracitato prevedeva l’erogazione da parte della Circoscrizione 10 di un con-
tributo complessivo di 10.000,00 Euro (al lordo delle eventuali ritenute di legge) all’Associazione 
commercianti “Via Plava e vie limitrofe” a fronte di un preventivo di spesa di 11.878,51 Euro. 

Dunque, a rettifica del provvedimento citato occorre precisare che in considerazione delle 
risorse messe a disposizione dalla Divisione Economia e sviluppo, a copertura delle spese 
preventivate per la realizzazione del progetto “Natale 2002: Via Plava in festa” la Circoscrizione 
intende erogare un contributo pari a 2245 Euro. La restante parte del contributo pari a 7755 Euro a 
completamento dell’importo di 10.000,00 Euro complessivamente riconosciuto con il citato 
provvedimento deliberativo sarà coperto con i fondi messi a disposizione dalla Divisione Economia 
e Sviluppo. 
 Il presente provvedimento di rettifica è stato licenziato nella seduta di Giunta del 25 novembre 
2002. 
 Tutto ciò premesso, 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
- Visto il regolamento del Decentramento approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 133 (mecc. 9600980) del 13 maggio1996e n. 175 (mecc.9604113/49) del 27 giugno 1996 il 
quale tra l’altro all’art. 42 comma 3 dispone in merito alle competenze delegate attribuite ai 
Consigli circoscrizionali, cui appartiene l’attività in oggetto; 

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali approvato con D.lgs 267/200 sono: 
- favorevole sulla regolarità tecnica 

 - favorevole sulla regolarità contabile 
 



 2

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 
1. Di rettificare il provvedimento deliberativo n.mecc. 200209013/93 approvato dal Consiglio 

Circoscrizionale il 19 novembre 2002 individuando quale beneficiario del contributo 
l'Associazione "Via Plava e vie limitrofe" con sede in via Plava 42 - 10135 Torino - C.F. 
97568090019, per l'importo complessivo di Euro 10.000,00 al lordo delle eventuali ritenute di 
legge per la realizzazione del progetto descritto in narrativa, di cui 7755 Euro saranno messi a 
disposizione dalla Divisione Economia e Sviluppo. 
Il suddetto contributo è conforme ai criteri di cui alla deliberazione n. mecc. 9407324/01 del 
C.C. del 19/12/94, esecutiva dal 23/01/95, inoltre, in sede di presentazione del consuntivo, 
qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto 
proporzionalmente applicando le stesse percentuali indicate in sede di preventivo 
dall’associazione. 

2. Di rinviare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della suddetta spesa e la 
devoluzione del contributo in oggetto. 

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. 267/200.  

 
Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Bufalo, Cera, Lubatti, Murdocca. 

 Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano accerta e proclama il 
seguente risultato:  
  PRESENTI E VOTANTI N. 20 
  FAVOREVOLI   N. 20 
  CONTRARI   N. // 
  ASTENUTI   N. // 
 
Il Consiglio di Circoscrizione 
  D E L I B E R A 
 
1. Di rettificare il provvedimento deliberativo n.mecc. 200209013/93 approvato dal Consiglio 

Circoscrizionale il 19 novembre 2002 individuando quale beneficiario del contributo 
l'Associazione "Via Plava e vie limitrofe" con sede in via Plava 42 - 10135 Torino - C.F. 
97568090019, per l'importo complessivo di Euro 10.000,00 al lordo delle eventuali ritenute di 
legge per la realizzazione del progetto descritto in narrativa, di cui 7755 Euro saranno messi a 
disposizione dalla Divisione Economia e Sviluppo. 
Il suddetto contributo è conforme ai criteri di cui alla deliberazione n. mecc. 9407324/01 del 
C.C. del 19/12/94, esecutiva dal 23/01/95, inoltre, in sede di presentazione del consuntivo, 
qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto 
proporzionalmente applicando le stesse percentuali indicate in sede di preventivo 
dall’associazione. 

2. Di rinviare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della suddetta spesa e la 
devoluzione del contributo in oggetto. 

 
Al momento della votazione dell’I.E. escono fuori aula i Consiglieri: Calella, Deiana, Infelice, 

Perillo, Rastelli: 
 

3. Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U. 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. 267/200.  

________________________________________________________________________________ 


